




Co widać, Co słyChać...

Fot. E. Szyszka

29 kwietnia 2011 r., podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej 
w Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego,  

wicewojewoda Małopolski Andrzej Harężak wręczył 
 ks. Prałatowi Ludwikowi Kiełbasie, wieloletniemu  

proboszczowi parafii św. Antoniego,  
Złoty Krzyż Zasługi Prezydenta RP  

za zasługi na rzecz społeczności lokalnej. 

Krynica-Zdrój znalazła się na mapie  
XIII Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego,  

które w tym roku odbywały się pod hasłem:  
„Twarze Małopolski”. Jedną z prezentowanych postaci był 

związany z naszym miastem śpiewak Jan Kiepura.  
W programie imprez znalazło się m.in. zwiedzanie  

z przewodnikiem jedynego polskiego domu tenora – „Patrii”, 
pokaz mody inspirowanej ubiorami lat 20 i 30-tych XX w. 

oraz projekcja filmu dokumentalnego o „Patrii”. 

28 maja w Krynicy-Zdroju odbył się  
Suzuki Powerade Marathon,  

w którym wzięli udział rowerzyści górscy z całego kraju. 
Sportowcy zmierzyli się z trasami o różnym stopniu 

trudności w okolicach Krynicy-Zdroju, biegnącymi m.in. 
przez Jaworzynę i Halę Łabowską. Mimo niesprzyjającej 

pogody do rywalizacji stanęło ogółem ponad 400 osób.

8 czerwca 2011r. na sesji Rady Miejskiej w sali balowej 
Starego Domu Zdrojowego, burmistrz Dariusz Reśko 

wręczył uczniom krynickich szkół nagrody za najlepsze 
wyniki sportowe oraz stypendia motywacyjne za wysokie 

wyniki naukowe. 

Podczas ostatniego majowego weekendu, od 27 do 29 
maja, w Krynicy-Zdroju realizowany był film o parafii 

Wniebowzięcia NMP. Realizatorami programu,  
który wyemituje wkrótce program 3 TVP,   
są Łukasz Lech i Anna Goroll-Kaszewska. 

29 maja odbyła się tradycyjna procesja do leśnego 
sanktuarium Matki Bożej Łaskawej w Parku Zdrojowym. 

Fot. B.K.

Fot.www.mtbmarathon.com

Fot. B.K.

Fot. B.K. Fot. UM w Krynicy-Zdroju
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 Od 23 maja br. funkcję dyrektora krynickiego Szpi-
tala im. J. Dietla pełni Sławomir Kmak, wcześniej 
zastępca dyrektora kancelarii Starostwa Powiatowe-
go w Nowym Sączu. Na tę funkcję został powołany 
po odwołaniu Alicji Jarosińskiej, dotychczasowej 
dyrektor szpitala. Zmienił się również zastępca dy-
rektora d/s medycznych - po rezygnacji dr. Artura 
Wójcika, stanowisko powierzono pracującemu w 
szpitalu chirurgowi, dr. Markowi Lemańskiemu.
Sytuacja krynickiego szpitala budziła w ciągu ostat-
nich miesięcy wiele emocji i kontrowersji wśród 
mieszkańców i pacjentów, dlatego zapytaliśmy no-
wego dyrektora o kilka najważniejszych spraw, doty-
czących lecznicy.

Red.: Jak obecnie wygląda kondycja finansowa 
szpitala?

 Kondycja finansowa jest w miarę ustabilizowana, 
czyli ten wynik finansowy, który jest zapisany w pla-
nie finansowym, powinien być wykonany. Szpital 
powinien ten rok zakończyć na plusie. Na drugie 
półrocze zwiększono nam kontrakt na poradnie spe-
cjalistyczne, więc to jest dodatkowy pieniądz, któ-
ry nie był przewidziany w budżecie szpitala. Jeżeli 
chodzi więc o finansowanie, to większych zagrożeń z 
tego tytułu nie ma. Spłacamy od początku tego roku 
kredyt, który jest związany z modernizacją szpitala, 
z projektem Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego, który  skończy  się  31 lipca. 

Na  jakim etapie znajdują się wszystkie projek-
ty realizowane przez szpital?  

 Pierwszy projekt - ten największy, czyli moderni-
zacja szpitala, który budzi najwięcej kontrowersji, 
jest w zasadzie na ukończeniu. Jestem przekonany, 
że do końca lipca, tak jak jest napisane w umowie z 
obecnym wykonawcą, ten  projekt zostanie ukończo-
ny. Jesteśmy teraz na newralgicznym etapie, ponie-
waż już zaczynamy oddawać pomieszczenia, które 
zostały wyremontowane. W przyszłym tygodniu 
zostanie oddane całe trzecie piętro, gdzie będzie od-
dział chirurgii i ortopedia. Na drugim piętrze odda-
jemy (już w zasadzie w tym tygodniu) połowę piętra.

Jest wyłączone jeszcze  całe pierwsze piętro, gdzie 
był oddział wewnętrzny, które w ciągu dwóch tygo-
dni ma być ukończone i w całości oddane do użytko-
wania. 
 Na początku lipca zaczniemy projekt związany z 
remontem kotłowni oraz montażem systemu solar-
nego. To jest projekt na kwotę prawie miliona zło-
tych, również dofinansowany w 90%  przez MRPO. 
Jesteśmy już po przetargu, w którym został wyło-
niony wykonawca. Za niecały miesiąc zaczniemy 
więc prace. Jest też taki plan, żeby przy okazji mon-
tażu tego systemu solarnego i prac na dachu, spró-
bować również zrobić dach nad główną cześcią szpi-
tala (środkową). Mam nadzieję, że dzięki wsparciu 
finansowemu (a takie mamy obiecane ze Starostwa 
Powiatowego i my także poszukamy trochę środków 
z własnego budżetu), dach uda się zrobić. I wtedy 
mielibyśmy w zasadzie te najpilniejsze prace ukoń-
czone. 
Z początkiem czerwca zaczęła się realizacja projektu 
e-szpital, ale jest to projekt głównie informatyczny, 
rozpisany prawie na półtora roku. Zakończyć się ma, 
np. z jednej strony cyfryzacją aparatu RTG, a z dru-
giej strony wyposażeniem w sprzęt elektroniczny i 
informatyczny wszystkich oddziałów. Będzie zro-
bieniona nowa sieć, jeden system w całym szpitalu. 
Jest to ważne np. w kwestiach związanych z analizą  
kosztów, ma na celu poprawienie gospodarki finan-
sowej szpitala. 

W ostatnich latach była mowa o tomografie 
komputerowym w krynickim szpitalu? Czy są 
jakieś konkretne plany w tej kwestii?

 Na tomograf odbyły się dwa przetargi i ani w jed-
nym, ani drugim przypadku te przetargi nie zostały 
rozstrzygnięte. Nie było chętnego. Prace w szpitalu 
jednak cały czas trwają i rozmawiamy o tym projek-
cie. Jest to projekt duży i bardzo kosztochłonny, bo 
będzie to koszt przekraczający grubo ponad milion 
złotych. Plan jest taki, żeby znaleźć podmiot, który 
ten tomograf tutaj ulokuje i wyremontuje sobie po-
mieszczenia. Będzie wtedy świadczył usługi nie tylko 
dla szpitala, ale i dla wszystkich podmiotów medycz-
nych, które funkcjonują na terenie Krynicy-Zdroju. 
Ale to jest dopiero przyszłość, może końca tego lub 
przyszłego roku.

Czy szpital będzie w przyszłości sprywatyzowa-
ny? 

 Do tej pory nie słyszałem o planach prywatyza-
cji tego szpitala. Procedura wygląda w ten sposób, 
że aby szpital można było przekształcić, potrzebna 
jest zgoda Rady Powiatu.  Dopóki nie będzie odpo-
wiedniej większości w Radzie Powiatu, która byłaby 
w stanie przekształcić szpital, zmienić jego formę 
organizacyjno- prawną z SPZOZ-u, tak jest obecnie, 
na spółkę (ale spółkę zupełnie w 100% zależną od  

„Głównym priorytetem mojego zarządzania jest 
dobra atmosfera w szpitalu i jego rozbudowa”
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Zagubiono indeks Akademii Górniczo-Hutniczej o nr 209910. 
Znalazca proszony o kontakt po nr tel. 668809024.

Prace budowlane na terenie Krynicy-Zdroju

Nowa nawierzchnia asfaltowa na osiedlu Czarny Potok.
Budowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego dla dzieci i 

młodzieży na osiedlu Czarny Potok.

Prace budowlane przy ul. Tysiąclecia i Polnej

samorządu powiatowego) to  samo przekształcenie 
nie wiąże się z prywatyzacją. Niepotrzebnie więc 
myli się te dwa pojęcia. Dlatego, że samo przekształ-
cenie, to tylko zamiana formy prawnej i nic się nie 
zmienia. Dalej organem założycielskim jest powiat. 

Zapoznał się Pan z funkcjonowaniem szpitala. 
Czy przewiduje Pan jakieś zmiany, inwestycje 
na przyszłość?

 Na razie jestem tutaj do 15 września, potem zo-
baczymy co będzie dalej. Od 1 lipca zmienia się pod-
stawa prawna, jaka określa funkcjonowanie lecznic-
twa czy opieki zdrowotnej w Polsce. Wchodzi w życie 
ustawa o działalności leczniczej. Jest tam opisana 
określona procedura powoływania kierowników 
SPZOZ-ów - wszystko będzie poddane procedurze 
konkursowej. Na dzień dzisiejszy głównym priory-
tetem mojego zarządzania jest dobra atmosfera w 
szpitalu i jego rozbudowa. Jeżeli zakończymy tę bu-
dowę, będziemy mieć czas na snucie dodatkowych 
planów. 
 Tematem, który pojawił się  „na dzisiaj” jest nowy 
dach. Uważam, że trzeba go zrobić i nie ma innego 
wyjścia. Natomiast przyszłość szpitala - to są nie-
ustające inwestycje. Wszystko dookoła się zmienia, 
modernizuje, dlatego szpital wcześniej czy później 
musi pomyśleć o rozbudowie, o modernizacji blo-

ku operacyjnego, o rozbudowie oddziału pediatrii. 
To należy zrobić. Tutaj mamy odstępstwa od  woje-
wódzkiego inspektora sanitarnego - do końca przy-
szłego roku. Cały szpital zostanie wyremontowany, 
jedynym pomieszczeniem zostanie kuchnia, którą 
również trzeba będzie zmodernizować, przebudo-
wać, wyposażyć w nowe urządzenia. Zawsze jest coś 
do zrobienia, nie można się zatrzymać. Musimy też 
kupić drugi aparat RTG, należałoby wymienić część 
sprzętu, np. łóżka. Przenosimy się niedługo do pięk-
nych nowych pomieszczeń, natomiast łóżka zostają 
te same. 

 A co do atmosfery, o której Pan wspomniał? 
Z tego, co wiadomo, ostatnimi czasy była dość 
burzliwa...

 Przed dniem 23 maja nie byłem pracownikiem 
szpitala, więc trudno mi powiedzieć, natomiast te-
raz nie narzekam. Być może jest to przekonanie 
jednostronne, ale taki mam styl pracy - rozmowy z 
ordynatorami, z lekarzami, ale i też z pielęgniarka-
mi oddziałowymi, pracownikami, którzy mają jakieś 
oczekiwania w stosunku do pracodawcy - mają ode  
mnie, mam nadzieję, rzetelną i prawdziwą informa-
cję, jeśli chodzi o sytuację organizacyjną i finansową 
szpitala. Nawet jeżeli ktoś spotyka się z odmową, to 
wie dlaczego tak jest.
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 W drugiej połowie XIX w., gdy Krynica stopniowo zy-
skiwała sławę sezonowego kurortu, dotarcie do niej było 
znacznie utrudnione ze względu na brak odpowiedniego 
połączenia komunikacyjnego. Dojazd do uzdrowiska był 
długi i bardzo uciążliwy. W publikacji „Krynica i jej środki 
lecznicze” Zygmunt Wąsowicz opisuje jak w tamtym okre-
sie wyglądała podróż „do wód”. W czasie, gdy zdrojowisko nie 
było jeszcze połączone ze światem koleją żelazną, jeżdżono do 
Krynicy wozem pocztowym, który zwykle wyjeżdżał z Bochni o 
północy i dopiero drugiego dnia, przez Limanową, Nowy Sącz, 
Nawojową i Łabową, około południa przybywał na miejsce. 
Jeśli jednak w wozie pocztowym brakło miejsca, trzeba było 
wlec się 3-4 dni furką chłopską, obciążoną kuframi, pościelą, 
zapasmi żywności i sprzętami kuchennymi. Za czasów Ziele-
niewskiego, rządowe szybkowozy pocztowe, kursowały 14 razy 
w tygodniu do Krynicy.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Najlepszym i najszybszym środkiem transportu była w 
tamtych czasach kolej żelazna. Budowa linii łączącej uzdro-
wisko z największymi miastami Polski i zagranicy była 
sprawą priorytetową dla jego rozwoju. Pierwszym udogod-
nieniem, które ułatwiło i skróciło podróż do Krynicy było 
otwarcie w 1876 r. kolei tarnowsko-leluchowskiej, która 
połączyła Nowy Sącz z Muszyną. Odtąd goście przybywa-
jący do Krynicy docierali do muszyńskiej stacji kolejowej, 
skąd tylko kilka kilometrów bitej drogi dzieliło ich od celu 
podróży. Trasę tę można było przebyć w ok. godzinę, ko-
rzystając z usług miejscowych fiakrów, lub też jadąc omni-
busem.

 

Otwarcie linii kolejowej na odcinku Muszyna-Krynica było 
w znacznej części zasługą znanego lekarza i społecznika 
dra Henryka Ebersa. Założona przez niego spółka akcyj-

ną,  zajęła się budową nowego połączenia. W 1907 r. Sejm 
Galicyjski podjął uchwałę, która zapoczątkowała powsta-
nie wspomnianej trasy. W 1910 r. Towarzystwo Akcyjne 
Kolei Lokalnej Muszyna - Krynica otrzymało koncesję na 
budowę i eksploatację kolei na odcinku Muszyna - Kryni-
ca. Koncesję wystawił Wydział Krajowy Królestwa Galicji 
i Lodomerii z Wielkim Księstwem Krakowskim. Oficjalne 
otwarcie nowego połączenia nastąpiło 29 maja 1911 r.
 Uruchomienie linii kolejowej z Muszyny do Krynicy 
znacznie poprawiło frekwencję gości w uzdrowisku. W ar-
tykule „O sanacyi w Krynicy” („Przegląd Techniczny” nr 
25, 1913 r.) Otto Nadolski zamieścił statystykę, według 
której w w roku otwarcia połączenia, liczba kuracjuszy w 
stosunku do wcześniejszego sezonu, zwiększyła się o 1628 
osób. Dworzec w Krynicy obsługiwał z biegiem czasu coraz 
większą liczbę podróżnych, którzy od momentu wprowa-
dzenia na początku lat 20. sezonu zimowego, przybywali 
do kurortu przez cały rok. Według przewodnika „Krynica 
w śniegu” na sezon 1928/29 stację kolejową w Krynicy ob-
sługiwało pięć osób: naczelnik – Henryk Krogulski, dyżur-
ni ruchu (kasjerzy osobowi) – Stanisław Rataj i Zygmunt 
Wacław, kasjer towarowy – Eugenia Gutowska oraz maga-
zynier – Marian Berezowski. Kasy osobowe otwierane były 
na dwie godziny przed odjazdem pociągu.

 

W latach 20. i 30. XX w. dworzec kolejowy w Krynicy był 
świadkiem przyjazdów i wyjazdów wielu znanych osobi-
stości - politycy, hierarchowie kościelni, artyści, przybywa-
li do uzdrowiska, aby wypocząć i skorzystać z tutejszych 
zabiegów leczniczych. Ważni goście byłi zawsze witani na 
satcji przez przedstawicieli władz zdrojowych. 

Literatura:
1. E. Drozd, Linia kolejowa Tarnów-Leluchów-Orlov, w: 
„Almanach Muszyny” 2000, s. 71-81.
2. P. Osóbka, Podróże do uzdrowisk, w: „Almanach Muszy-
ny” 2003, s. 81-90.
3. E. Drozd, Budy kolejowe, cz. 2, w: „Almanach Muszyny” 
1995, s. 44-49.
4. Z. Wąsowicz, Krynica i jej środki lecznicze, s.110.

100 lat kolei w Krynicy

Powitanie na dworcu w Krynicy marszałkowej  
Aleksandry Piłsudskiej. Pierwszy od prawej  

dyrektor Zakładu Zdrojowego Leon Nowotarski.
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Tu znajdziesz wsparcie
Ośrodek Pomocy Społecznej  w  Krynicy-Zdroju w 2010 roku udzielił  świadczeń wielu osobom i rodzinom, 
których dochody nie osiągnęły minimum socjalnego. 

Prawo do świadczeń pieniężnych przysługiwało :
- osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie 
przekraczał kwoty 477 zł netto,
- osobie w rodzinie, w  ktorej dochód na osobę nie prze-
kraczał kwoty 351 zł netto.

Pomoc udzielana była na: 

 1. zasiłki stałe :
 – przysługujące  osobie pełnoletniej samotnie gospoda-
rującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całko-
wicie niezdolnej do pracy, jeżeli dochód  był  niższy od 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarują-
cej 
- pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej 
do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do 
pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę 
w rodzinie  były  niższe od kryterium dochodowego na 
osobę w rodznie.
Wypłacono je 71 osobom, przy czym zasiłek stały  wy-
nosił 444 zł dla osoby samotnie gospodarującej i w innej 
wysokości dla osoby w rodzinie w zależności od docho-
du. 

2. zasiłki okresowe  przysługujące  w szczególności ze 
względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, 
bezrobocie, wypłacane  w różnej wysokości w zależności 
od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub w rodzi-
nie . Z zasiłku okresowego skorzystały 23 osoby.

3. zasiłki celowe –  na pokrycie części lub całości kosz-
tów zakupu żywności, leków i leczenia, odzieży, drob-
nych remontów, kosztów pogrzebu.  Wypłacono je  323  
rodzinom.
 
 Ośrodek Pomocy Społecznej służy również pomocą, 
oferując usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opie-
kuńcze  osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i po-
mocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, 
w tym także  dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W 
roku ubiegłym z tego rodzaju pomocy skorzystało 26 
osób.
Do  Domów Pomocy Społecznej  skierowano 16  pod-
opiecznych, wymagających całodobowej opieki z powo-
du wieku,  choroby lub niepełnosprawności . 
 Dla dzieci  w szkołach i przedszkolach na terenie mia-
sta i gminy Krynica-Zdrój zabezpieczno gorący posiłek 
– skorzystało 360 dzieci, a 97 osób dorosłych  otrzymało 
posiłki w  Pensjonacie ”Józefa” w Krynicy-Zdroju.
 Realizowany był także  Program Operacyjny Kapi-
tał Ludzki, w którym wzięło udział 19 osób pozostają-
cych bez pracy i korzystających z pomocy finansowej  

tutejszego Ośrodka.  Dzięki  środkom pozyskanym z  
Unii Europejskiej mogły one brać udział  w  kursie języ-
ka angielskiego, który zakończył się wydaniem certyfi-
katu.

 Od kilku lat z różnych form pomocy społecznej ko-
rzysta  około 600 rodzin. Liczba ta nie ulega zmianie. 
Istotną rolę w ich życiu odgrywają pobierane świadcze-
nia rodzinne.                               
                                           
 Zgodnie z ustawą do pomocy finansowej kwalifikują 
się osoby lub rodziny, których dochód w przeliczeniu 
na jedną osobę nie przekracza 504 zł netto miesięcznie. 
Próg dochodowy jest podniesiony do kwoty 583 zł net-
to, jeżeli rodzina opiekuje się dzieckiem niepełnospraw-
nym.

 Poniesione wydatki na świadczenia rodzinne   
w roku 2010 przedstawiały się następująco:

1. Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami:
1) zasiłki rodzinne- wypłacono 2311 zasiłków. 
Zasiłek rodzinny przysługuje : do 5 roku życia w kwocie 
68 zł, od 5 -18 roku życia  w kwocie 91 zł, od 18 do 21 
roku życia w kwocie 98 zł ( osoba powinna uczyć się 
w szkole ponadgimnazjalnej).
 2) urodzenie dziecka - 149 dzieci. Zasiłek ten wynosi 
1.000 zł i przysługuje jednorazowo do ukończenia przez 
dziecko 1 roku życia.
 3) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzeniea dziecka- 
wypłacono dla 191 dzieci- zapomoga wynosi 1.000 zł
 4)  opieka nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego – 177 rodzin.
      
 Zasiłek wychowawczy przysługuje matce, ojcu lub 
faktycznemu opiekunowi prawnemu przez 24 miesiące. 
W razie urodzenia więcej niż jednego dziecka urlop wy-
nosi 36 miesięcy,  a  w  razie opieki nad niepełnospraw-
nym dzieckiem – 72 miesiące. Dodatek ten  wynosi 400 
zł miesięcznie. 
   
5)  dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziec-
ka- skorzystało 98 osób, przysługuje osobie samotnie 
wychowującej dzieci. Jego wysokość wynosi 170 zł mie-
sięcznie na jedno dziecko, w przypadku dziecka niepeł-
nosprawnego 250 zł miesięcznie.
 
6) dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego do 5 roku życia i powyżej 5 roku ży-
cia – 81 dzieci. Do 5 roku życia dodatek ten wynosi 60 
zł, powyżej 5 roku życia wynosi 80 zł miesięcznie, jeżeli 
ma orzeczoną niepełnosprawność.
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W poniedziałkowe popołudnie, 6 czerwca, w Sali Ba-
lowej Starego Domu Zdrojowego zebrali się miłośnicy 
poezji i muzyki. Okazją do spotkania był „Wieczór przy 
świecach” zorganizowany przez Fundację im. Jana Kie-
pury w Sosnowcu, zajmującą się propagowaniem zna-
nych w Polsce i na świecie sosnowiczan. 
 Jedną z najbardziej znanych postaci, która łączy Kry-
nicę-Zdrój i stolicę Zagłębia Dąbrowskiego jest sławny 
tenor Jan Kiepura. O innych znanych postaciach zwią-
zanych z Sosnowcem, takich jak wybitny kompozytor i 
pianista Władysław Szpilman, Władysław Pawelec (au-
tor muzyki do wielkiego przeboju „Mexicana”), czy świa-
towej sławy tenor Marian Porębski, mówił na wstępie 
spotkania pierwszy prezes Fundacji Ludwik Kasprzyk, 
który powitał zebranych. 
 „Wieczory przy świecach” to cykliczne spotkania or-
ganizowane przez Fundację, podczas których swoją 
twórczość prezentują lokalni twórcy i artyści oraz pro-
mowane są młode talenty. 
 W pierwszej części spotkania w Krynicy utwory sa-
tyryczne, wiersze i fraszki własnego autorstwa prezen-
tował Romuald Wójcik. Wraz z  sosnowieckim poetą na 
scenie wystąpiła Bożena Związek, która przygotowała 

oprawę artystyczną występu. W drugiej części widzowie 
oklaskiwali Zespół Wokalny „Laladis” Miejskiego Klubu 
im. J. Kiepury w Sosnowcu. Podczas poniedziałkowego 
koncertu na widowni zasiedli m.in. uczestnicy  IX Kry-
nickiego Rajdu Jana Kiepury zorganizowanego przez 
Oddział PTTK im. Aleksandra Janowskiego w Sosnow-
cu. 
 Koncert został powtórzony 7 czerwca w sali koncer-
towej Pijalni Głównej. Zgromadzeni na widowni ucznio-
wie z krynickiego gimnazjum gorąco oklaskiwali występ 
swoich rówieśników z zespołu „Laladis”. Obecny na sali 
burmistrz Dariusz Reśko pogratulował artystom nie-
zwykle udanego występu i złożył kwiaty na ręce organi-
zatorów.

7) dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki  
w szkole poza miejscem zamieszkania, na dojazd  
do miejscowości, w której znajduje się szkoła oraz na za-
mieszkanie-  419 dzieci.
Dodatek ten wypłacany jest przez 10 miesięcy w roku 
z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem 
zamieszkania lub zamieszkania w internacie. Pobyt w 
internacie wynosi 90 zł miesięcznie, dojazd 50 zł mie-
sięcznie.

8) wychowywanie dziecka w rodzinie wielodzietnej - 
skorzystało 530 dzieci. Dodatek przysługuje od  trzecie-
go dziecka w rodzinie i wynosi 80 zł na każde dziecko.

9) rozpoczęcie roku szkolnego - 1404  dzieci. Zasiłek ten 
wynosi 100 zł dla jednego dziecka.

2. Zasiłki pielęgnacyjne - dla  284 osób . 

 Prawo do tego zasiłku mają dzieci niepełnosprawne, 
niepełnosprawne osoby powyżej 16 roku życia o orze-
czonym znacznym, bądź umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności oraz osoby powyżej 75 roku życia, bez 
względu na dochód. Zasiłek wynosi 153 zł miesięcznie.

3.  Świadczenia pielęgnacyjne-  dla  115 rodzin  
     Przysługują  z tytułu  rezygnacji z zatrudnienia lub 
innej pracy zarobkowej :
-  matce lub ojcu 

-  innym osobom, na których ciąży obowiązek alimen-
tacyjny 
-  opiekunowi faktycznemu dziecka 
 w związku z uzyskaniem orzeczenia o  niepełnospraw-
ności do 16 roku życia lub  orzeczenia o znacznym stop-
niu  niepełnosprawności po 16 roku życia. Świadczenie  
wynosi 520 zł miesięcznie.

4. Świadczenie alimentacyjne – 148 dzieci. 

     Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje 
osobie uprawnionej do ukończenia  18 roku życia albo w 
przypadku, gdy uczy się w szkole lub w szkole wyższej 
do ukończenia 25 roku życia albo w przypadku posia-
dania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnospraw-
ności – bezterminowo.  Świadczenie przysługuje, jeżeli 
dochód rodziny na osobę w  nie przekracza 725,00 zł. 
Jest wypłacane do wysokości bieżąco zasądzonych ali-
mentów ,ale nie więcej niż 500,00 zł.

   W 2010 roku liczba korzystających nie zmniejszyła się 
w stosunku do roku 2009 . Jest to związane z tym,że 
duża liczba osób wyjechała za granicę do pracy i tam po-
biera zasiłki rodzinne , jak również  od  czterech  lat nie 
został podniesiony próg dochodowy, tj. 504 zł netto.

Dyrektor
Maria Mąka

Sosnowiecki wiecz—r w Krynicy
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 Na koniec 2010 roku w Filii Powiatowego Urzędu 
Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego w Krynicy- Zdroju, 
z terenu miasta i gminy Krynica - Zdrój zarejestrowa-
nych było 1017 osób bezrobotnych. Charakterystyczna 
dla tego terenu sezonowość, powoduje, że mamy do czy-
nienia z wahaniami poziomu bezrobocia. Był to jednak 
znaczący wzrost w ostatnich latach. W okresie całego 
2010 roku zarejestrowało się 1390 osób. W porównaniu 
do ostatnich lat liczba ta również wzrosła.
 Największą grupę na koniec 2010 r. wśród zarejestro-
wanych ponad 2 lata tak samo jak w latach poprzednich 
stanowili bezrobotni w wieku 35 – 44 lata. Jeżeli chodzi 
o strukturę według poziomu wykształcenia osób długo-
trwale bezrobotnych, nadal najwięcej posiada wykształ-
cenie zasadnicze zawodowe i poniżej, natomiast w tej 
grupie wzrasta procentowy udział osób z wykształce-
niem wyższym.
 Specyfiką naszego terenu jest również to, że do urzę-
du wpływa więcej ofert pracy, w większości sezonowych, 
dla kobiet niż dla mężczyzn. Wolne miejsca pracy dla 
kobiet są głównie w sanatoriach, domach wczasowych i 
hotelach, gdzie dominuje personel żeński (pielęgniarki, 
obsługa gastronomiczna, salowe, pokojówki, usługi za-
biegowe, rehabilitantki, kąpielowe, masażystki, recep-
cjonistki, fryzjerki, kosmetyczki). Ponadto w handlu na 
terenie Krynicy i Muszyny pracują niemal same kobiety 
– głównie w sklepach, sklepikach i straganach z pamiąt-
kami.
Urząd posiadał najwięcej ofert dla sprzedawców, po-
kojowych, pomocy kuchennych. W zawodach tych wy-
stępuje duża rotacja, chętni podejmują zatrudnienie, 
ale też szybko z niego rezygnują, powodem są przede 
wszystkim niskie płace oferowane przez pracodawców, 
praca w weekendy i do późnych godzin wieczornych, 
kiedy nie ma możliwości dojazdu środkami komunikacji 
publicznej do okolicznych miejscowości.
 Oferty pracy dla pracowników biurowych i admini-
stracyjnych, sekretarek oraz fryzjerów, czyli na stano-
wiskach najbardziej poszukiwanych przez bezrobotne 
kobiety, były głównie przeznaczone dla stażystów. Na-
tomiast oferty dla robotników gospodarczych dotyczyły 
prac wykonywanych na terenie gminy w ramach robót 
publicznych.
 Na przestrzeni roku z terenu gminy Krynica-Zdrój,  
z powodu podjęcia pracy skreśliło się 573 osoby, z czego 
80% to prace krótkookresowe. 
Z ogółu tych osób do pracy zostało skierowanych przez 
urząd 89 bezrobotnych z dofinansowaniem w ramach 
prac interwencyjnych, robót publicznych oraz refunda-
cji doposażeń stanowisk pracy.
 Rok 2010 był rekordowym pod względem ilości osób 
skierowanych na staż (88 osób), przyznano również 
większą ilość dotacji na rozpoczęcie działalności gospo-
darczej (29 osób). Jak co roku bezrobotni z filii PUP PN 
uczestniczyli w grupowych i indywidualnych kursach 
organizowanych na terenie Nowego Sącza. Możliwość 

skorzystania z takiej pomocy dofinansowania miało 
58 osób. Celem szkolenia było umożliwienie osobom 
uprawnionym uzyskanie lub uzupełnienie umiejętności 
i kwalifikacji zawodowych zgodnych z zapotrzebowa-
niem rynku pracy.
Najpopularniejsze kursy to:
„Organizacja i zarządzanie małą firmą”,
„Specjalista ds. kadr i płac”,
„Samodzielny księgowy”,
„Podatkowa książka przychodów i rozchodów”,
„Asystentka- sekretarka”,
„Kosmetyczka”,
„Nowoczesny sprzedawca”,
‘Pielęgnacja zieleni i ogrodów”,
„Obsługa wózka widłowego”,
„Operator koparko- ładowarki”,
„Operator sprzętu do robót ziemnych”,
„Magazynier z obsługą wózka widłowego i kasy fiskal-
nej”,
„Grafika komputerowa z projektowaniem stron interne-
towych”,
„Kosztorysant budowlany”,
„Projektowanie AUTO-CAD”,
„Spawacz”,
„Nowoczesne techniki budowlane”,
„Prawo jazdy” różnych kategorii oraz inne dokształcają-
ce dla kierowców dające uprawnienia do pracy, w szcze-
gólności do przewozu osób i rzeczy.
 Na kursy w zawodzie kierowca było bardzo duże za-
potrzebowanie ze względu na ożywienie, po widocznym 
załamaniu w 2009 roku, branży transportowej głównie 
w transporcie międzynarodowym. Dużo ofert w po-
wiecie wpływało dla kierowców kat. CE posiadających 
uprawnienia do przewozu rzeczy na trasach międzyna-
rodowych. Na naszym terenie oferty dotyczyły również 
kierowców do przewozu osób, ze względu na rozwój 
przewozu busami.
 Analizując ostatnie lata można stwierdzić, że rok 
2010 był okresem dającym bezrobotnym duże możliwo-
ści wsparcia w celu odnalezienia się na rynku pracy.

Do wiadomości podała: mgr Kazimiera Ciołkiewicz-  
kierownik Filii Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu 
Nowosądeckiego.

Rekordowy rok dla stażystów...
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W Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej PSP  
w Krynicy-Zdorju ...

 Jednym z tegorocznych laureatów plebiscytu „Lu-
dzie Roku 2010” Gazety Krakowskiej został dowódca 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej w Krynicy-Zdroju Brygadier Aleksander Cy-
coń. Został on uhonorowany tym tytułem za odważne 
decyzje i ofiarność w czasie akcji ratowania powodzian 
- „Czarnogóra 2010” i mieszkańców dzielnicy Folwark 
w Muszynie oraz gaszenia pożaru lasów w Beskidzie Są-
deckim

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uroczysta gala, z udziałem wicemarszałka Wojciecha 
Kozaka, wojewody Stanisława Kracika oraz parlamenta-
rzystów, odbyła się 7 marca w Teatrze im. Julisza Sło-
wackiego w Krakowie. 

•
 Pod koniec maja mieszkańcy miasta i gminy Kryni-
cy-Zdroju, a także goście i kuracjusze po raz kolejny 
mieli możliwość honorowego oddania krwi w punkcie 
poboru zorganizowanym na terenie Jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej PSP. Była to już szósta tego rodzaju akcja 
przeprowadzona w budynku Państwowej Straży Pożar-
nej. Zorganizował ją Klub Honorowych Dawców Krwi 
„Ognista Kropla” działający przy JRG PSP w Krynicy. Na 
zaproszenie odpowiedziało 60 osób, które oddały aż 27 
litrów krwi.
 Dla wszystkich dzieci, które przybyły w tym dniu 
do Jednostki ze swoimi rodzicami, strażacy przygo-

towali wiele niespodzianek. Najmłodsi mogli m.in. 
przyjrzeć się z bliska sprzętowi i pojazdom strażackim,  
a także spróbować swoich sił na treningowej ścianie 
wspinaczkowej.

•
 Tegoroczny Powiatowy Dzień Strażaka odbył się 21 
maja w Ptaszkowej. Obchody rozpoczęła uroczysta msza 
święta koncelebrowana przez kapelana małopolskich 
strażaków st. kpt. Władysława Kuliga i ks. proboszcza 
Józefa Kmaka. 
 Po nabożeństwie, na placu przed remizą odbył się 
uroczysty apel podczas którego zasłużonym strażakom 
zostały wręczone medale państwowe, korporacyjne oraz 
awanse na wyższe stopnie służbowe. Wśród strażaków z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Krynicy-Zdroju od-
znaczono: 

Piotra Byrczaka - Srebrnym Medalem  
za Zasługi dla Pożarnictwa,
Dariusza Cieślę - Brązowym Medalem  
za Zasługi dla Pożarnictwa,
Rafała Janika - Brązowym Medalem  
za Zasługi dla Pożarnictwa,
Piotra Miazgę - Brązowym Medalem  
za Długoletnią Służbę.

          Czerwcowe spotkanie

 Kolejne spotkanie Klubu „Jaworzynki” odbyło się 
dnia 15.06.2011. Panie pokazywały swoje rękodzie-
ła i dzieliły się  przepisami kulinarnymi. Wspólnie  
degustowały konfiturę i sos z papryki przyniesione 
przez jedną z klubowiczek. 
 Było to ostatnie spotkanie klubu przed waka-
cyjną przerwą. Następne zaplanowane zostało na 
wrzesień.

„Jaworzynek”
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„Krynica czasów Kiepury”
  Zobaczyć Neapol a potem umrzeć, mówi przysło-
wie... Zobaczyć Krynicę, a potem żyć, żyć, żyć... byle 
tylko módz znów przyjechać na drugi rok – pisał Adolf  
Nowaczyński w gazecie „Krynica” z 1927 r. o uzdro-
wisku, które w latach 20. i 30. XX w. przeżywało 
okres swojego rozkwitu. 

 Krynica była wówczas najmodniejszym kuror-
tem w Polsce, mogącym śmiało mierzyć się z reno-
mowanymi zdrojowiskami europejskimi. O jego re-
nomie świadczyły tłumy gości, zjeżdżające zarówno 
w sezonie letnim, jak i zimowym. Perłę uzdrowisk 
odwiedzali znani z pierwszych stron gazet politycy, 
artyści i ludzie nauki. W 1937 r. na miejsce swojej 
podróży poślubnej wybrała Krynicę holenderska 
następczyni tronu Juliana Orańska-Nassau. Wy-
bitny tenor Jan Kiepura właśnie tutaj wybudował 
swój jedyny polski dom – Hotel Palace „Patria”.
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wszystkich pragnących doświadczyć przedwo-
jennej atmosfery, do uzdrowiska lat 30. przeniosła 
wystawa „Krynica czasów Kiepury” zorganizowana 
przez Bibliotekę Publiczą w jednym z pomieszczeń 
Muzeum Nikifora. Wernisaż wystawy, przygotowa-
nej w ramach XIII Małopolskich Dni Dziedzictwa 

Kulturowego, odbył się 27 kwietnia. Na otwarcie 
ekspozycji przybyli liczni goście, a wśród nich bur-
mistrz Dariusz Reśko, przewodnicząca Rady Miej-
skiej Małgorzata Półchłopek, radni oraz mieszkań-
cy i miłośnicy naszego miasta 

 Większość eksponatów prezentowanych na wy-
stawie pochodziła ze zbiorów Biblioteki Publicznej 
w Krynicy-Zdroju. Zaprezentowano różnego ro-
dzaju materiały, począwszy od archiwalnych zdjęć, 
dokumentów, folderów, czasopism, a skończywszy 
na przedmiotach życia codziennego, t.j.: kuferek 
podróżny Zbigniewa Nowotarskiego. 

 Na wystawie znalazły się m. in. pamiątki  zwią-
zane z życiem i działalnością dyrektora Zakładu 
Zdrojowego Leona Nowotarskiego, a także Janem 
Kiepurą – m. in. tekst i nuty „Marszu Patria” Felik-
sa Kochańskiego

 Wśród eksponatów podziwiać też można było 
przedmioty wypożyczone z Miejskiego Klubu im. 
Jana Kiepury w Sosnowcu. Były to: frak Jana Kie-
pury oraz jego korespondencja, w tym listy pisane 
podczas pobytów śpiewaka w Krynicy. Cenne zbio-
ry udostępnił też Pan Jarosław Pyrć – z jego kolekcji 
pochodzą narty i łyżwy Romana Nitribitta, rakieta 
tenisowa Zbigniewa Nowotarskiego oraz kałamarz 
farmaceuty Henryka Nitribitta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblioteka dziękuje Pani Małgorzacie Malczak i 
dziewczętom z zespołu „Miniatury”- Kindze Haj-
dasz i Honoracie Dudczak, za prezentację strojów z 
epoki podczas wernisażu wystawy „Krynica czasów 
Kiepury”
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Przybyłych gości powitała dyrektor Biblioteki Publicznej  
w Krynicy- Zdroju Grażyna Lubańska.

W wernisażu wziął udział burmistrz Krynicy-  Zdroju
Dariusz Reśko.

„Kujawiaka” Henryka Wieniawskiego zagrała Justyna Tomasiak.

Eksponaty oglądano z wielką uwagą. Wiersze o Krynicy zaprezentowały 
Joanna Iwanicka i Joanna Jarosz.



W ramach  międzynarodowej akcji „Tydzień z  Internetem” 
Biblioteka Publiczna  w Krynicy-Zdroju zorganizowała  
Wirtualny Koncert życzeń dla seniorów, który miał zachę-
cić starsze osoby do korzystania z komputera i internetu. 
Spotkanie, które odbyło się w czwartek, 3 marca w  Filii  
Nr 1 na Osiedlu Czarny Potok przyczyniło się do powsta-
nia działajacego przy Bibliotece Klubu Seniora.

Podczas tegorocznych ferii w bibliotece młodzieżowej na Czarnym Potoku przygotowano dla dzieci liczne zajęcia  
i atrakcje. Jedną z nich był konkurs kolęd, w którym wzięły udział zarówno grupy, jak i soliści. Jury przyznało nagrody 
za najlepsze występy.

Przed świętami Wielkanocnymi członkowie Klubu Seniora 
“Jaworzynki” wzięli udział w kurskie bibułkarskim  
w bibliotece na Czarnym Potoku.

3 lutego w sali balowej Starego Domu Zdrojowego odbyło 
się “Spotkanie Zasłużonych Kryniczan” zorganizowane 
tradycyjnie przez Bibliotekę Publiczną w Krynicy-Zdroju. 

W trakcie trwania Programu Rozwoju Bibliotek, Biblioteka 
Publiczna w Krynicy-Zdroju, jako placówka wiodąca była 
organizatorem cyklu szkoleń dla bibliotek partnerskich z 
Nawojowej, Łabowej i Lubnia, przygotowanych w ramach 
grantu “Podaj dalej”.

W BIBLIOTECE - SPOTKANIA,
Fo

t. 
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Podczas jednego z kolejnych spotkań Klubu “Jaworzynki” 
jego członkowie odkrywali „czar wspomnień”. Uczestnicy 
wspólnie oglądali przyniesione przez siebie albumy 
rodzinne i stare fotografie oraz opowiadali związane  
z nimi historie.

„www.bibliotekakrynica.pl... dodaj do znajomych” to 
tytuł projektu realizowanego przez Bibliotekę Publiczną 
w Krynicy-Zdroju w ramach Programu Rozwoju Bibliotek 
w pierwszej połowie roku. Warsztaty internetowe dla 
młodzieży, które były jednym z jego etapów, prowadził 
Jakub Rydwański z sądeckiej Agencji Interaktywnej 
Chariot.

W trakcie realizacji projektu grantowego biblioteki pt. “Moje życie – mój wybór” młodzież zdobyła nowe, ciekawe 
umiejętności z zakresu tworzenia krótkich filmów dokumentalnych. Prowadzący warsztaty Anna Pankiewicz i Marcin 
Kaproń z krakowskiego Studia AnialkaTeam przybliżyli uczestnikom m.in. zasady tworzenia scenariusza oraz techniki 
filmowania. Młodzież uczestnicząca w projekcie zwiedziła także studio TVP 3 w Krakowie, gdzie mogła poznać kulisy 
pracy zawodowych operatorów i dziennikarzy.

24 maja w bibliotece w Tyliczu odbyło się spotkanie z 
dziećmi klasy 0 z przedszkola w Tyliczu. Tematem zajęć 
był: „Miś Uszatek w lesie: poznajemy zwierzęta i rośliny 
naszych lasów”. W trakcie zajęć dzieci m.in. dowiedziały się 
wielu ciekawych rzeczy o lasach Polski i jej mieszkańcach 
oraz wysłuchały jednej z przygód Misia Uszatka.

Z okazji Dnia Dziecka w bibliotece w Bereście przygotowana 
została dla przedszkolaków kolorowa zabawa z wieloma 
konkursami i słodkimi nagrodami. 

PROJEKTY, WARSZTATY
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Krynicka młodzież promuje bibliotekę

Fot. B.K. Fot. B.K.
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Krynicka młodzież promuje bibliotekę
 Biblioteka Publiczna w Krynicy-Zdroju 
proponując nowe przedsięwzięcia, skierowane 
do młodzieży, chce  zaangażować młodych ludzi 
w ciekawe, niebanalne wydarzenia i pomóc im 
wykorzystać swoje zdolności, ale także pokazać, 
że jest instytucją, w której nie tylko wypożycza 
się książki, ale także realizuje ciekawe pomysły. 
Taką możliwość stworzono, proponując młodzieży 
udział w dwóch projektach  - „Moje życie -  
mój wybór” i „www.bibliotekakrynica.pl-dodaj 
do znajomych”. Dnia 14 czerwca br. w siedzibie 
Biblioteki odbyło  się zakończenie  i podsumowanie 
grantów, a także prezentacja strony internetowej 
Biblioteki, loga instytucji i premiera filmu 
nakręconego przez młodzież.  

 Gości przywitała i imprezę poprowadziła 
Magdalena Krzeszowska – zastępca dyrektora 
Biblioteki. Wśród zaproszonych gości byli: 
Małgorzata Półchłopek – Przewodnicząca Rady 
Gminy, Maria Sosin – dyrektor Powiatowej i 
Miejsko-Gminnej Biblioteki w Starym Sączu, 
Anna Rapacz – zastępca dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju, Agata 
Król –Mirek – dyrektor Publicznego Gimnazjum 
w Krynicy-Zdroju, radna powiatowa; nauczycielki 
z obydwu szkół, współpracujące z biblioteką przy 
projekcie – Barbara Bałuc, Lidia Stawińska, Renata 
Bukowska i  Anna Homa. Na zakończenie przyjechali 
również filmowcy z Krakowa, prowadzący warsztaty 
filmowe – Anna Pankiewicz i Marcin Kaproń ze 
Studia AnialkaTeam. Szczególnie ważna była 
obecność młodzieży, która zaangażowała się w 
obydwa projekty.  

Krynicka młodzież nakręciła film

Grupa młodych osób z naszego miasta 
(gimnazjaliści i licealiści) nakręciła film o sobie, 
swoich rówieśnikach, o tym jak młodzież widzi 
swoje życie w Krynicy. Ten krótkometrażowy 
film powstał w ramach projektu grantowego, 
realizowanego od kilku miesięcy przez Bibliotekę 
Publiczną w Krynicy-Zdroju. Wcześniej uczestnicy 
projektu wzięli udział w warsztatach filmowych na 
temat pisania scenariusza, montażu, kręcenia scen, 
prowadzonych przez profesjonalnych realizatorów 
filmowych z Krakowa (Grupa AnialkaTeam) oraz 
byli na wizycie studyjnej w TVP Kraków. Film 
można obejrzeć na stronie internetowej biblioteki 
(www.bibliotekakrynica.pl), na Fecebooku oraz 
witrynie YouTube (http://www.youtube.com/
watch?v=dvdeCjq1O0E). Dzięki zaangażowaniu się 

w to przedsięwzięcie, uczestnicy mieli możliwość 
przeżycia fantastycznej przygody, realizacji swoich 
pasji i odkrycia nowych zdolności.  

„www.bibliotekakrynica.pl  
- dodaj do znajomych!”

 Drugi projekt „www.bibliotekakrynica.pl - dodaj 
do znajomych” był związany z powstaniem strony 
internetowej krynickiej biblioteki i jej promocją 
przez młode osoby na popularnym portalu 
społecznościowym Facebook.  W programie 
przeprowadzono warsztaty na temat kreatywnego 
wykorzystywania Internetu oraz konkurs związany 
z promocją strony internetowej biblioteki. 
Zajęcia prowadził Jakub Rydwański, właściciel 
Agencji Interaktywnej Chariot, zajmującej się 
m. in. tworzeniem marki, strategią i promocją 
w social mediach. Podczas warsztatów młodzież 
usłyszała też o zagrożeniach, które  niesie za 
sobą korzystanie z sieci. Dzięki temu projektowi 
krynicka Biblioteka posiada swoją stronę 
internetową, profesjonalnie wykonaną przez 
firmę Chariot. Można na niej znaleźć aktualne 
informacje o godzinach otwarcia, adresy, telefony, 
a także zdjęcia i artykuły z bieżących wydarzeń. Dla 
użytkowników istotna jest możliwość sprawdzenia 
czy poszukiwana książka jest w bibliotece - katalog 
zbiorów jest już udostępniony online. Strona 
internetowa Biblioteki ułatwi dostęp do instytucji 
mieszkańcom całej gminy, ale także kuracjuszom 
i turystom, przyjeżdżającym do uzdrowiska. 
Uruchomienie strony internetowej wiązało się 
również z utworzeniem loga Biblioteki, ważnego 
elementu promocji i reklamy instytucji. Nowy znak 
graficzny identyfikujący bibliotekę stworzono w 
celu profesjonalizacji działań promocyjnych. Logo 
biblioteki to przewrócone  małe „b”, z którego 
wytryskują bąbelki - symbolizujące źródło wiedzy.
Symbol ten ma się stać znakiem rozpoznawczym 
biblioteki w Krynicy-Zdroju, stanie się również 
nieodzowną częścią pism, strony internetowej, 
materiałów promocyjnych, reklamowych i 
informacyjnych związanych z jej działalnością, 
będzie służyć identyfikacji wizualnej książnicy. 
Głównym zadaniem loga jest przyciągnięcie uwagi 
kolorem, symboliką  i nowoczesną formą. Mamy 
nadzieję, że nowe logo przypadnie czytelnikom do 
gustu i pozytywnie wpłynie na postrzeganie naszej 
biblioteki. Logo biblioteki zaprojektował grafik  
z firmy Chariot z Nowego Sącza.
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Konkurs „Biblioteka jest fajna” 

rozstrzygnięty

 Uczestnicy warsztatów i wszyscy zainteresowani, 
którzy mają konto na Facebooku mogli wziąć 
udział w konkursie pt. „Biblioteka jest fajna”, 
promującym krynicką książnicę. Najlepszą pracą 
okazał się spacer multimedialny po bibliotece, 
wykonany przez Bartka Lorensa i Dominika 
Tymczyszyna. Zwycięzcy, uczniowie Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych otrzymali cenne nagrody 
- aparat fotograficzny i mp4. Drugie miejsce 
zdobyła Ania Małek, uczennica I klasy Publicznego 
Gimnazjum w Krynicy-Zdroju za zdjęcie pt. „Ania 
zza Zielonego Wzgórza”. Wszyscy uczestnicy 
projektów otrzymali pamiątkowe gadżety. 
Szczególne podziękowania skierowano do dwóch 
wolontariuszy - Mateusza Tokarza i Sebastiana 
Malinowskiego, którzy pomagali przy organizacji 
warsztatów i działaniach promocyjnych na temat 
projektów.
 Obydwa przedsięwzięcia  były realizowane 
w ramach ogólnopolskiego Programu Rozwoju 
Bibliotek, w którym uczestniczy placówka z Krynicy-
Zdroju. Na ten cel pozyskała środki z konkursu 
grantowego „Aktywna Biblioteka”. Partnerami tych 
przedsięwzięć są: Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju, 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła 
w Krynicy-Zdroju, Publiczne Gimnazjum im. Józefa 
Dietla w Krynicy-Zdroju, Agencja Interaktywna 
Chariot, media lokalne: ikrynica.tv, tvkrynica oraz 
gazeta lokalna „Krynickie Zdroje”. W sumie, w 

obydwu projektach wzięło udział prawie 30 osób. 
Monika Drabik - uczennica I klasy gimnazjum 
dowiedziała się wielu nowych informacji np. na 
temat Google, dodała, że chętnie założy sobie 
konto na Facebooku i oczywiście doda bibliotekę 
do znajomych. Warsztaty były prowadzone bardzo 
ciekawie, nie zdawałem sobie sprawy z tego, że 
informacje o naszych prywatnych sprawach mogą 
być tak łatwo dostępne, wykorzystane w internecie - 
powiedział Krystian Wrona z III klasy gimnazjum. 

Mateusz Tokarz, który uczestniczył w warsztatach 
filmowych i był w grupie młodziezy, która 
nakręciła film, powiedział: Dowiedziałem się wielu 
interesujacych rzeczy, zarówno na temat filmu, 
jaki etapów jego tworzenia. Mogłem potrzymać 
kamerę filmową z prawdziwego zdarzenia, a także 
zaprezentować na niej poszczególne ujęcia. Państwo 
prowadzący zajęcia byli otwarci na wszelkie sugestie i 
nasze propozycje.

Koordynatorzy projektów: 
A. Jarosz, M. Pomietło

„Santo Subito”
 Tegorocznej wielkiej uorczystości beatyfika-
cji Sługi Bożego Jana Pawła II towarzyszyło wiele 
spotkań, koncertów i imprez kulturalnych na te-
renie całej Polski. Największym tego typu kwiet-
niowym wydarzeniem w Małopolsce był koncert 
„Santo Subito” Krynica-Zdrój oraz 120 artystów w 
hołdzie Papieżowi Janowi Pawłowi II, który odbył 
się 3 kwietnia w kościele pw. Św. Antoniego Padew-
skiego. 
 Autorem scenariusza koncertu, na który 
złożyły się fragmenty homilii i poezji Jana Pawła II 
oraz znane utwory muzyki poważnej i religijnej był 
artysta Aleksander Ładysz. W krynickiej świątyni 
wystąpili: Orkiestra Reprezentacyjna Straży Gra-
nicznej pod dyrekcją ppłk. dr. Stanisława Strącz-
ka, soliści: Agata Marcewicz-Szymańska – sopran, 
Aleksander Ładysz – bas, soliści Orkiestry: Natalia 
Zabrzeska-Nieć - sopran, chor. Wacław Wacławiak 
– baryton oraz Chór Jana Pawła II z Nowego Sącza 
pod dyrekcją Stanisława Wolaka.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koncert, który poprowadził Wojciech Gąssow-
ski, zorganizowany został wspólnie z Parafią  
Św. Antoniego, Diecezją Tarnowską, Urzędem  
Miejskim w Krynicy-Zdroju, krynickim Centrum 
Kultury oraz Agencją Polcanart z Kanady. Honorowy 
Patronat nad tym wydarzeniem objęli  Biskup Tar-
nowski Wiktor Skworc i burmistrz Krynicy-Zdroju  
Dariusz Reśko.

Fot. B.K.
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,, Powrót”

Kiedyś starość Cię nie minie…
Okulary na nos włóż,
Rano wyśpij się porządnie,
Przez Krynicę przejedź wzdłuż!

Pijalnię Główną odwiedź dziś!
Z przyjaciółmi puść się w tan,
Bo przy zdrowiu Cię utrzyma –
Zuber, Słotwinka, Józef, Jan!

Góra Parkowa na Ciebie czeka – 
Więc kolejką spokojnie wyjedź.
Ciesz się życiem cały czas,
I do Krynicy powtórnie przyjedź!

Jaworzynę odwiedź dziś.
Zobacz miłą podstawówkę,
W bibliotece książkę pożycz,
I wyprowadź małą krówkę!

Spacer po Deptaku
Zachód słońca umili,
Więc nie siedź bezczynnie – 
Nie trać ani chwili. 
    
A gdy na powrót czas nadejdzie,
Nie bój się powiedzieć: nie!
I me słowa zapamiętaj:
Krynica od dawna kocha Cię!

Sukces naszej czytelniczki
 Młoda czytelniczka naszej biblioteki Agnieszka Jabłońska swoje zamiłowanie do książek przekłada na  pierw-
sze, własne próby literackie. Agnieszka pisze wiersze, interesuje się literaturą i na tym polu odniosła już pierwszy, 
duży sukces. Została laureatką (zdobywając najwyższą liczbę punktów) wojewódzkiego etapu konkursu  humani-
stycznego pt. „Wielcy znani i mniej znani”, organizowanego przez Małopolskiego Kuratora Oświaty. Do konkursu 
przygotował ją nauczyciel j.polskiego Andrzej Krzeszowski. Jej zdolności i osiągniecia zostały również docenio-
ne przez burmistrza Krynicy-Zdroju, który przyznał jej stypendium dla uzdolnionej młodzieży. Dziewczynka jest  
uczennicą VI klasy Szkoły Podstawowej Nr 2 w Krynicy-Zdroju. Czyta dużo książek i już od najmłodszych lat od-
wiedza krynicką bibliotekę.
Warto poznać jej wiersze.

,, Nie poddam się”

Mogę się bać, 
Ale będę to grać.
Nie zniszczę czyichś marzeń
Przez  sto swoich wyobrażeń!

Nie poddam się
Choćby wiele się działo!
Choćby skały się waliły,
To dla mnie za mało!

Może to świat jest okropny?
Może to właśnie ja?
Lecz życie to trudna,
Niekończąca się gra!

Mam w głowie mętlik,
Tysiące wątpliwości!     

Lecz moja gra
Wymaga pomyślności!

Nie poddam się!
Zrobię co potrzeba!
Choćbym miała dojść
Schodami do nieba!

Agnieszka Jabłońska z opiekunem naukowym  
Andrzejem Krzeszowskim.
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 Piotr Trochanowski (pseudonim literacki Petro Murianka) to najwybitniejszy współczesny poeta łem-
kowski. Tworzy wyłącznie po łemkowsku. To sztandarowa postać łemkowskiego odrodzenia kulturalno-etnicznego 
ostatnich lat. Jest  współzałożycielem Stowarzyszenia Łemków.
 Urodził się w 1947 roku pod Legnicą. Obecnie mieszka w Krynicy-Zdroju, pracuje jako nauczyciel  języka łem-
kowskiego. Redaguje łemkowski  dwumiesięcznik “Besida”. Jest diakiem w miejscowej cerkwi prawosławnej, pro-
wadzi chór cerkiewny.
 W Polsce ukazały się trzy tomiki jego poezji. Jego pierwszy tom wierszy „Suchy badyl” ukazał się w 1983 roku. 
Najpełniejszy (Jak sokił wody na kameny) wydało w 1989 roku wydawnictwo Iskry. Zawiera on wiersze łemkow-
skie i ich polskie przekłady.

Piotr Trochanowski w Muzeum Nikifora 

Wiosna
Słońce strzałami grzbiety dziurawi
w parowy zagania
białe stada
wygonami
siwy chłód goni
wiosna wiozbę wlecze
smugami

Łem...
jeno czekać
aż ptaki strzechom
radość roztrzepoczą
do gniazd rodzinnych powrócą

Ptaki jeno
Łem...

  Muzeum Nikifora w Krynicy-Zdroju było gospoda-
rzem I Spotkania z cyklu Łemkowszczyzna, które odby-
ło się 17 marca br. Przebiegało pod  hasłem  “Łemkowsz-
czyzna w wierszach Łemków, czyli o poezji i języku 
łemkowskim”.  
 Bohaterem wieczoru był Piotr Trochanowski, znany 
poeta łemkowski. Spotkanie prowadził Zbigniew Wola-
nin, kustosz  Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu. 
Na wieczór autorski Petra Murianki ( pseudonim lite-
racki)  przybyło bardzo liczne grono miłośników poezji.

 Poeta, przy dźwiękach akordeonu,  prezentował  do-
robek literacki  w języku łemkowskim i polskim. Podzie-
lił się także ze słuchaczami wieloma ciekawostkami ze 
swojego życia, opowiadał o rodzinie i przyjaźni ze zna-
nym poetą Jerzym Harasymowiczem. 
 Oprawę muzyczną stanowiły pieśni w wykonaniu Pio-
tra Trochanowskiego  oraz  Juli Doszny. Akompaniował 
im Mirosław Bogoń. 

M.S.

Bilet przez internet
 Od niedawna bilety na niektóre kursy autobusowe 
obsługiwane przez PKS Nowy Sącz można kupować 
drogą internetową. To udogodnienie pozwala na szyb-
ką i pewną rezerwację miejsca w autokarze na wybra-
nych trasach z Nowego Sącza, Krynicy, Muszyny do 
Krakowa, Nysy, Warszawy, Katowic oraz miejscowości 
pośrednich na tych połączeniach. Sprzedaż interneto-
wa dotyczy tylko kursów w jedną stronę. Bilety powrot-
ne pasażerowie muszą nabywać w tradycyjny sposób - 
w kasie lub u kierowcy. 
 PKS Nowy Sącz prowadzi sprzedaż biletów na swojej 
stronie internetowej oraz za pośrednictwem serwisu 

www.e-podroznik.pl, który prowadzi też sprzedaż 
biletów na kursy realizowane przez innych przewoźni-
ków. Aby sprawdzić czy na dany kurs można kupić bilet 
online, najlepiej wejść na stronę serwisu e-podróżnik.
pl i wyszukać dane połączenie. Jeżeli pojawia się ikon-
ka „kup bilet”, można dokonać rezerwawacji.  Po doko-
naniu wpłaty, pasażer otrzymuje bilet w formie SMS-a 
lub e-maila do samodzielnego wydrukowania, który 
należy pokazać kierowcy podczas wsiadania do autoka-
ru. Zakup biletu online jest równoznaczny z zarezer-
wowaniem miejsca siedzącego.

Fot. B.K.
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Fundacja Rozwoju Szpitala im. dr. Józefa Dietla  
w Krynicy-Zdroju

 Fundacja Rozwoju Szpitala im. dr. Józefa Dietla 
w Krynicy-Zdroju została założona przez 26 funda-
torów dnia 5 maja 1998 r. Zarząd Fundacji tworzy-
li Wanda Wojewoda, Bogumiła Warzyńska i Adam 
Gębka. Rada Fundacji składała się z 6 osób, a prze-
wodniczył jej Krzysztof Wróblewski. W Sądzie Rejo-
nowym dla miasta stołecznego Warszawy Fundacja 
została zarejestrowana w dniu 30 czerwca 1998 r., 
tym samym rejestrując swój statut i uzyskując wpis 
do Krajowego Rejestru Sądowego. W 2001 r. został 
nadany Fundacji numer identyfikacyjny (regon).
 W dniu 15 stycznia 2002 r. nastąpiła zmiana Za-
rządu i Rady Fundacji. Prezesem została wybrana 
Bogumiła Warzyńska, a przewodniczącym Rady 
Fundacji Tadeusz Frączek. W maju 2004 r. Fundacja 
otrzymała status Organizacji Pożytku Publicznego. 
Fundacja działa zgodnie z celami statutu, a wszyscy 
jej członkowie pracują społecznie. Głównym celem 
jest pozyskiwanie funduszy na zakup nowoczesne-
go, specjalistycznego sprzętu i aparatury medycz-
nej dla potrzeb SP ZOZ Szpitala im. Dr. J. Dietla w 
Krynicy-Zdroju.

Obecnie Zarząd Fundacji pracuje w składzie:
Prezes – Bogumiła Warzyńska
Wiceprezes – Anna Kurzawska
Wiceprezes – Juliusz Jarończyk

Rada Fundacji:
Przewodniczący – Tadeusz Frączek
Wiceprzewodniczący – Michał Jasnosz
Członkowie – Cecylia Choromańska, Janusz Stett-
ner, Janusz Śmiałek, Artur Wójcik

 Od początku swojej działalności do dnia 30-04-
2011 r. Fundacja pozyskała kwotę 535.087,19 zł od 
sponsorów, z nawiązek sądowych z Sądu w Muszy-
nie i Nowym Sączu oraz 1 % od podatku.
Fundacja nadaje tytuł darczyńcy oraz sponsora 
Fundacji (62 tytuły) tym, którzy wpłacili na rzecz 
Fundacji kwotę min. 500 zł.
Dodatkowo Fundacja pozyskała od artystów kry-
nickich obrazy i fotografie artystyczne z przezna-
czeniem na aukcję charytatywną, na rzecz której 
przekazano także rysunki wykonane przez dzieci 
hospitalizowane w oddziale Pediatrii.
Z okazji 50-lecia szpitala, w 2005 r. wydana została 
Księga Pamiątkowa zawierająca historię szpitala.

Fundacja za pozyskane środki zakupiła na 
rzecz szpitala m.in.:
- wielofunkcyjny stół operacyjny,
- fotel ginekologiczny,

- nowoczesne łóżko porodowe,
- wielofunkcyjne łóżko dla Oddziału Anestezjologii 
     i Intensywnej Terapii,
- kardiomonitory,
- pompy infuzyjne,
- wózki do transportu pacjentów,
- lampę do fototerapii,
- wózki medyczne,
- oprogramowanie do laboratorium analitycznego,
- aparaty EKG + zestaw Holter,
- wideokolposkop,
- zestawy laryngologiczne,
- pulsoksymetr,
- podnośnik do transportu pacjentów,
- zestawy „Polfix”.

Najwięksi sponsorzy Fundacji to:
Spółdzielnia Pracy „Muszynianka”  
166.000
Krzysztof Machnik    
58.000
Fundacja Polsat    
20.000
Stanisław Klimek    
11.000
Stanisław Chryczyk    8.100
Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju  5.000
PKO BP Krynica-Zdrój   5.000

Jest też wiele osób, które corocznie od 2004 roku 
wpłacają 1 % podatku.

Wszyscy nasi Fundatorzy mają świadomość, że 
wspierając Fundację Rozwoju Szpitala im. dr. J. Dietla 
w Krynicy-Zdroju pomagają leczonym tam pacjen-
tom.
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 Dnia 7 maja br. w Czyrnej odbył się Zjazd Od-
działu Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Krynicy-Zdroju. Wzięli w nim 
udział, oprócz członków i władz Oddziału Gmin-
nego - przedstawiciel władz krajowych Związku -  
wiceprezes Powiatowego Oddziału Związku OSP 
RP w Nowym Sączu - Teodor Gargas, przedstawiciel 
PSP - zastępca komendanta miejskiego PSP w No-
wym Sączu Paweł Motyka i zastępca dowódcy JRG 
PSP w Krynicy-Zdroju Ryszard Bernacki, a także 
burmistrz Krynicy-Zdroju Dariusz Reśko i radny 
powiatu nowosądeckiego Włodzimierz Oleksy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Na terenie Gminy Krynicy-Zdroju działa osiem 
Ochotniczych Straży Pożarnych, które zrzeszają 
337 członków. Wśród strażaków - ochotników są 
zarówno mężczyźni, jak i kobiety, a także młodzież. 
Działania ratownicze prowadzą wydzielone Jed-
nostki Operacyjno-Techniczne, których członkowie 
(162) są wyszkoleni w tym kierunku. Ochotnicze 
Straże Pożarne zajmują się ochroną przeciwpoża-

rową, biorą udział w akcjach, które wymagają in-
terwencji strażaków (pożary, powodzie, wypadki), 
wspierają działalność Państwowych Straży Pożar-
nych, ale także prowadzą działalność prewencyjną, 
szkoleniową, społeczną i kulturalną.
 Podczas tegorocznego Zjazdu (odbywają się co 
5 lat) przyjęto do realizacji plan działania na lata 
2011-2015  oraz wybrano nowych członków władz 
Oddziału Gminnego. W skład Zarządu weszli: 
Stanisław Radzik (prezes), Tomasz Kożuch (wice-
prezes), Piotr Królikowski (komendant gminny), 
Władysław Gorczowski (skarbnik), Artur Kobos 
(sekretarz), Stefan Krynicki (członek prezydium), 
Krzysztof Szpilowski (członek prezydium) oraz 
członkowie: Kazimierz Gałęziowski, Urszula Le-
śnik, Paweł Ogorzały, Janusz Urbaś, Mateusz Sta-
sik, Michał Trojanowicz, Józef Zięba. Zjazd desy-
gnował prezesa Stanisława Radzika i komendanta 
gminnego Piotra Królikowskiego w skład Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP.

Nowosądecka Izba Turystyczna uhonorowała za-
służonych członków organizacji za działalność tu-
rystyczną w roku ubiegłym. Józef Broński, członek 
Zarządu Powiatu Nowosądeckiego wręczył sądeckie 
jabłka m. in.: Centrum Wypoczynku i Rehabilitacji 
„Damis”  oraz  Centrum Zdrowia, Urody i Rekreacji 
„Geovita” w Krynicy-Zdroju. 

Eugeniusz Lewacki- wieloletni zawodnik KTH, ob-
chodził 85 urodziny. Jubilat dwukrotnie występo-
wał  w reprezentacji  hokejowej -  w St. Moritz w 
1948 r.  i w Oslo w 1952 r. wraz z drużyną wywal-
czył mistrzostwo Polski w 1950 r. oraz  trzykrotne  
wicemistrzostwo w latach 1949, 1951 i 1953 . Z 
okazji urodzin otrzymał list gratulacyjny od burmi-
strza Krynicy-Zdroju, Dariusza Reśki. 

Szymon Bębenek, zawodnik Klubu Narciarskiego 
Gondola, zajął I miejsce w zawodach 49. Interski-
kriterium w czeskiej miejscowości Rycki. Pokonał 
narciarzy z 21 krajów. Był to szczególny sukces 
młodego zawodnika, gdyż od 17 lat żaden Polak nie 
wywalczył  w tych zawodach złotego medalu.

5.2 Na stoku narciarskim „Słotwiny” już po 
raz siódmy odbyły się zawody narciarskie organi-
zowane przez Wydawnictwo Diecezji Tarnowskiej 
„Promyczek”. Wzięło w nich udział 94 zawodników. 
Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom. 

11.2 Kościół katolicki obchodził 19. Światowy 
Dzień Chorego. Z tej okazji w krynickim kościele 
zdrojowym odbyła się msza św. w intencji chorych. 
Homilię wygłosił proboszcz parafii ks. Bogusław 
Skotarek. 

wydaRZENia,     iNFoRMaCJE,   NaGRody 

Nowe władze Oddziału Gminnego  
Ochotniczych Straży Pożarnych
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1.2 W sali koncertowej Pijalni Głównej  wystą-
pił Mieczysław Święcicki, współtwórca Piwnicy pod 
Baranami. Koncert prowadził Marek Jasicki, arty-
ście akompaniował Paweł Bieńkowski.   

12 lutego w sali balowej Starego Domu Zdrojowego 
odbył się I Walentynkowy Bal Charytatywny zor-
ganizowany przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Przystań” z Krynicy-Zdroju. 
Spotkanie otworzył starosta nowosądecki Jan Go-
lonka. W programie znalazła się m.in. prezentacja 
działalności Stowarzyszenia oraz przedstawienie 
teatralne w wykonaniu podopiecznych „Przestani”. 
Ceną za wstęp był zakup cegiełki o wartości 50 zł. 
Fundusze pozyskane z balu zostaną przeznaczone 
na rehabilitację społeczną i medyczną dzieci z zabu-
rzonym rozwojem psychoruchowym.

18.2 Wieczór z Marcinem Dańcem zgromadził w 
Pijalni Głównej tłumy  fanów, którzy  spędzili nie-
zapomniany wieczór z tym artystą. 

19.2 W Galerii Sztuki w Krynicy-Zdroju  odbył 
się wernisaż wystawy malarstwa Edyty Jaworskiej. 

W  Małopolskiej Amatorskiej Lidze Hokejowej Kry-
nickie Diabły pokonały Vikingów z Oświęcimia, za-
pewniając sobie tym samym awans do walki o mi-
strzostwo Małopolski. 

W dniach  06-24. 02   w Krynicy-Zdroju rozegrane 
zostały zawody sportowe w ramach XVII Ogólno-
polskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Zimo-
wych Małopolska 2011. Sportowcy zmagali się w 
wielu dyscyplinach : w curlingu, hokeju na lodzie, 
łyżwiarstwie figurowym, short tracku, narciarstwie 
alpejskim, snowboardzie i saneczkarstwie . 

2 marca w sali kameralnej Szkoły Muzycznej I stop-
nia im. Fryderyka Chopina w Krynicy-Zdroju odbył 
się koncert młodego krynickiego pianisty Krzysz-
tofa Dziurbiela, który zagrał utwory Fryderyka 
Chopina. 

“Trzy łyki Ameryki” – wystawa KTF w Krynickiej Pi-
jalni Głównej. W Galerii Krynickiego Towarzystwa 
Fotograficznego w Pijalni Głównej, w jego bogatej 
liczącej 32 lata historii otwarto już 202. wystawę. 
Tym razem jest to efekt wędrówki po USA - Piotra 
Kruka, Lidii Köhli-Kruk z Nowego Sącza i goszczą-
cego ich w Stanach Zjednoczonych, Jarosława Za-
jąca. 

5 marca odbyło się spotkanie burmistrza Dariusza 
Reśko z gimnazjalistami z niemieckiej miejscowo-
ści Eschwege, położonej nieopodal Bad Soden Al-
lendorf - miasta partnerskiego Krynicy-Zdroju. 
Młodzież przybyła do Krynicy-Zdroju w ramach 
wymiany polsko-niemieckiej. 

5 marca, podczas Gali Boksu „Wojak Boxing Night” 
w krynickiej hali MOSiR Paweł Kołodziej zmierzył 
się z Amerykaninem Felixem Cora Jr. w walce o ty-
tuł mistrza świata federacji WBC Baltic i WBA In-
ternational w kategorii junior ciężkiej. Pojedynek 
zakończył się kolejnym zwycięstwem kryniczanina, 
który pokonał rywala w dwunastorundowej walce.

7 marca w Nowym Domu Zdrojowym odbyło się 
spotkanie dotyczące modernizacji Pijalni Głównej. 
Poprowadziła je Danuta Lelito pełniąca wówczas  
obowiązki Prezesa Uzdrowiska Krynica-Żegiestów 
S.A. 

13 kwietnia burmistrz Krynicy-Zdroju Dariusz 
Reśko spotkał się z przedstawicielami ukraińskich 
uczelni – uczestnikami seminarium “Wyzwania no-
woczesnych uniwersytetów - tradycja, innowacja i 
perspektywy”. Głównym organizatorem semina-
rium była Wyższa Szkoła Biznesu National Louis 
University w Nowym Sączu. 

W dniach 28 i 29 kwietnia w kościele zdrojowym 
odbył się dwuczęściowy koncert „Artyści nowosą-
decczyzny w hołdzie Janowi Pawłowi II”, zorgani-
zowany w ramach “Tygodnia z Janem Pawłem II”. 

Tegoroczne obchody rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 maja rozpoczęła Msza św. za ojczyznę w 
kościele zdrojowym. Następnie uczestnicy uroczy-
stości, a wśród nich burmistrz Dariusz Reśko, prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Półchłopek 
oraz radni, złożyli kwiaty pod tablicą marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Kwiaty złożono także pod pła-
skorzeźbą z wizerunkiem Jana Pawła II przy figurze 
Matki Bożej Królowej Krynickich Zdrojów. Część 
artystyczną obchodów przygotowali uczniowie Pu-
blicznego Gimnazjum w Krynicy-Zdroju.

5 maja w krynickim Centrum Kultury odbyło się 
spotkanie ze znanym reżyserem i scenarzystą fil-
mowym Krzysztofem Zanussim. Spotkanie po-
przedził pokaz filmu “Brat naszego Boga” z 1997 r., 
będącego adaptacją sztuki Karola Wojtyły o życiu 
św. brata Alberta Chmielowskiego.

7 maja w sali koncertowej Pijalni Głównej odbył się 
koncert laureatów V Spotkań z Piosenką Turystyczną. 

Fot. B.K.
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Na scenie wystąpił też gościnnie zespół “Wolna 
Grupa Bukowina”. 

13 maja w Krynicy-Zdroju odbył się bieg sztafeto-
wy dla dziewcząt i chłopców z Gimnazjum. Punkt 
startowy znajdował się na stadionie MOSiR w Kry-
nicy-Zdroju zaś meta na stadionie Orlika w Moch-
naczce Wyżnej. 

14 maja na deptaku odbyła się V Powiatowa Spar-
takiada Integracyjna o puchar Burmistrza Krynicy-
Zdroju. Cały dochód z imprezy został przeznaczony 
na fundusz rehabilitacji dzieci z zaburzonym roz-
wojem psychoruchowym. W rywalizacji zwyciężyli 
zawodnicy ze Stowarzyszenia na Rzecz Osób Nie-
pełnosprawnych “Przystań”.

18 maja odbył się II Powiatowy Rajd Szkół im. Jana 
Pawła II, w którym wzięli udział uczniowie z osiem-
nastu szkół Sądecczyzny, w tym młodzież z Zespo-

łu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w 
Krynicy-Zdroju. 

21 maja w Parku Słotwińskim, w ramach VII Krynic-
kich Spotkań z Kulturą Chrześcijańską, odbyły się 
tradycyjne zawody rowerowe dla dzieci pn. “Niech 
się kręci”. Organizatorem imprezy był sędzia kolar-
ski Jarosław Golonka. W imprezie wzięło udział 56 
dzieci z Krynicy-Zdroju, Mochnaczki i Muszyny.

23 maja w sali balowej Starego Domu Zdrojowe-
go odbyły się obchody Światowego Dnia Inwalidy. 
Podczas uroczystości Wiesław Basta Przewodniczą-
cy Rady Powiatu Nowosądeckiego wręczył zasłużo-
nym członkom Związku Emerytów Rencistów i In-
walidów Złote i Srebrne Jabłka Starosty. Burmistrz 
Dariusz Reśko wręczył odznaczonym listy gratu-
lacyjne. Podczas spotkania Prezes Ogólnopolskiej 
Federacji Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego 
Wieku wygłosiła referat “Seniorzy wartością społe-
czeństwa”.  

Na początku czerwca w ramach VII Krynickich 
Spotkań z Kulturą Chrześcijańską odbyły się dwie 
rodzinne imprezy sportowe – 1 czerwca Rodzinny 
Rajd Rowerowy „Szlakiem cerkwi łemkowskich”, 
zaś 5 czerwca Bieg rodzinny na Górę Parkową. 

1 czerwca w Pijalni Głównej w Krynicy-Zdroju od-
był się koncert laureatów PADDiM 2011. Grand 
Prix w postaci 1000 złotych otrzymała Jagoda Bar-
ciszewska. 

Tu czytamy
 W krynickiej Bibliotece Publicznej od maja 
działa Dyskusyjny Klub Książki. Nasza placówka  
dołączyła do ogólnopolskiej sieci klubów książki, 
które od 2007 r. powstają na terenie całej Polski.
Członkowie Klubu spotykają się raz w miesiącu 
w czytelni Biblioteki na deptaku. Do tej pory od-
były się dwa spotkania, z których pierwsze miało 
charakter organizacyjny. Tematem drugiego była 
książka „Lala” wpółczesnego pisarza 
młodego pokolenia Jacka Dehnela, w 
której autor  niezwykle barwnym, bo-
gatym językiem opisuje historię życia 
swojej babki - tytułowej „Lali” urodzo-
nej na początku XX w. 
 Udział w Dyskusyjnym Klubie 
Książki to doskonała zabawa oraz spo-
sób na poznanie nowych ludzi. Zapra-
szamy wszystkich chętnych, zarówno 
osoby, którym książka towarzyszy od 
wielu lat, jak i tych, którzy dopiero pra-
gną rozpocząć swoją “przygodę” z lite-
raturą, do wzięcia udziału w kolejnym 

spotkaniu Klubu, które odbędzie sie 13 lipca (środa) 
o godz. 17.00. Jego tematem będzie książka Ange-
liki Kuźniak pt. „Marlene”. Książki można odebrać  
w wypożyczalni biblioteki na deptaku. Więcej infor-
macji na temat działalności Klubu można uzyskać 
w biliotece lub pod numerem telefonu: 184712203  
(opiekun Klubu: Joanna Moskała).



8 kwietnia w sali koncertowej Pijalni Głównej zo-
stała otwarta wystawa wieńcząca konkurs “Miasto 
moich marzeń”, w którym wzięli udział uczniowie 
szkół z terenu naszej gmniy. Zorganizowany on zo-
stał przez burmistrza Krynicy-Zdroju oraz Biuro 

Urbanistyczne - Maria Modzelewska. Patronat nad 
przedsięwzięciem objęła Małopolska Izba Architek-
tów. Łącznie na konkurs wpłynęło 128 prac. Pierw-
sze miejsce zajął Sebastian Malinowski - uczeń 
Gimnazjum Publicznego w Krynicy-Zdroju. 

Krynica - miasto marzeń

 I Rajd im. Ratowników Górskich 
W góry pod opieką „goprowców”

 Uczniowie Zespołu Szkolno Przedszkolne-
go Nr 1 w Krynicy-Zdroju wzięli po raz pierwszy 
udział w nowej turystycznej imprezie. Szkoła, Rada 
Rodziców oraz Krynicka Grupa GOPR zorganizo-
wała I Rajd im. Ratowników Górskich, który odbył 
się 24 kwietnia z okazji święta szkoły. Dzieci pod 
opieką nauczycieli, ratowników GOPR oraz psa 
ratowniczego o imieniu Kama z jego przewodni-
kiem Wojtkiem Pikorem wędrowali do „Wyżnego 
Końca” na Słotwinach. Na trasie przejścia drużyny 
rajdowe stawiały w dwóch punktach kontrolnych, 
gdzie  ratownicy sprawdzali wiedzę uczestników 
dotyczącą historii ratownictwa górskiego w Polsce, 

codziennej pracy ratowników górskich czy szlaków 
turystycznych w Beskidzie Sądeckim. Na mecie raj-

du uczestnicy mieli możliwość 
sprawdzenia swoich umiejętno-
ści wspinaczkowych, korzystając 
ze sztucznej ścianki wspinaczko-
wej oraz niepowtarzalną okazję 
do zapoznania się ze sprzętem 
ratowniczym. Na zakończenie 
rajdu naczelnik Grupy krynic-
kiej GOPR Marek Wiater wrę-
czył zwycięskiej drużynie głów-
ną nagrodę w postaci pucharu,  
a  uczniom klas młodszych na-
grody za wspaniale wykonane 
prace literacko-plastyczne po-
święcone ratownikom. 
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